

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
medzi účastníkmi zmluvy, a to

objednávateľom: **OBEC Kráľ**
so sídlom Kráľ č.223 980 45 Kráľ
IČO: 00 318 876
DIČ: 2021168754
Zastúpený starostom obce: František Béres
e-mail: ocukral@zoznam.sk

a

zhotoviteľ: **EXEN s. r. o.**
so sídlom Janka Jesenského 275/1, 980 02 Jesenské
IČO: 36 207 594
DIČ: 2020061747
IČ DPH: SK2020061747
zapísaná v OR OS B. Bystrica, odd.: Sro, vložka č. 15249/S
číslo účtu IBAN: SK2609000000005056899759
zastúpená konateľom: Ing. Attila Pál

za nasledovných podmienok

Článok 1

Predmet zmluvy

Predmet zmluvy je „Zmena dokončenej stavby- Rekonštrukcia spoločenského domu č.s. 491 pre komunitnú činnosť“ v obci Kráľ

1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v Článku 2 tejto zmluvy, a to spôsobom, a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, a záväzok objednávateľa za riadne vykonané, dodané a prevzaté dielo zaplatiť cenu spôsobom, a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a v súlade s platnými právnymi predpismi, normami a smernicami, ktoré sú platné v Slovenskej republike a vzťahujú sa na realizáciu diela. Zhotoviteľ je oprávnený využiť na vykonanie diela alebo jeho časti jedného, alebo viacerých subdodávateľov.

Článok 2

Dielo

- 1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 30.8.2019, ktorá je výsledkom prieskumu trhu vykonaného objednávateľom, ako verejným obstarávateľom a ktorá je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaná za prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť dodávku a montáž potrebných materiálov a súčastí diela.

Článok 3

Čas a spôsob dodania diela

1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo najneskôr do 29. novembra 2019. Lehota na odovzdanie diela sa predlži o čas, o ktorý z objektívnych dôvodov nebolo možné práce na diele vykonávať.

2 O odovzdaní diela, alebo jeho jednotlivých častí objednávateľovi, sa spíše medzi zmluvnými stranami písomný protokol, podpísaný oboma zmluvnými stranami.

3 Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k dielu, alebo jeho časti, prechádza na objednávateľa dňom jeho protokolárneho odovzdania a zároveň uhradením vyfakturovanej ceny za dielo, alebo jeho časť.

Článok 4 Cena diela

1 Celková cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z. z., a to vo výške 179 389,31 Eur vrátane DPH. (slovom: Jednostosedemdesiatdeväťtisícristoosemdesiatdeväť 31/100.)

2 Zhotoviteľ vyhlasuje a potvrdzuje, že si je plne vedomý rozsahu a povahy prác a diela a má riadne ohodnotené a ocenené všetky práce stáleho alebo dočasného charakteru, ktoré sú potrebné na uskutočnenie a riadne dokončenie diela a vykonanie prác a pri vyčíslovaní ceny diela zhotoviteľ:

- bol riadne oboznámený so všetkými detailmi tejto zmluvy a jej všetkých príloh,
- zahrnul do výpočtu ceny diela všetky technické podmienky a podmienky dodávania v rozsahu dojednanom v zmluve,
- v prípade, ak dôjde k navýšeniu k rozsahu prác, tak si ich cena určí:
 - a) pri položkách obsiahnutých v priloženom rozpočte bude zachovaná ich jednotková cena
 - b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, budú určené podľa cenníku CENEKON

Článok 5 Platobné podmienky

1 Zhotoviteľ je po dokončení prác na jednotlivých budovách, resp. častiach diela, oprávnený vystaviť jednotlivé faktúry za tú-ktorú budovu, resp. časť diela. Splatnosť jednotlivých faktúr je 30 dní.

2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v lehote splatnosti má zhotoviteľ právo požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok 6 Záruka

1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v čase jeho odovzdania objednávateľovi. V prípade vyskytnutia sa väd na výrobkoch, ktoré budú zabudované, zhotoviteľ je povinný poskytnúť maximálnu súčinnosť pri vybavení reklamácie.

3 Záručná doba za vykonané práce na diele je 36 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania diela, alebo odovzdania jeho tej-ktorej časti objednávateľovi.

4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu počas záručnej doby bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.

5 V prípade vyskytnutia sa neodstrániteľnej vady predmetu plnenia, zhotoviteľ sa zaväzuje, podľa povahy vady, vrátiť primeranú časť ceny za dielo, alebo vymeniť, opraviť vadnú časť diela v objednávateľom stanovenom termíne.

6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

7 Uplatnením nárokov plynúcich zo zodpovednosti za vady nie je dotknuté právo na náhradu škody.

Článok 7

Doručovanie

Ak bude podľa tejto zmluvy potrebné doručovať inej zmluvnej strane akúkoľvek písomnosť, doručuje sa táto písomnosť na adresu uvedenú v úvode zmluvy. V prípade, ak sa písomnosť vráti nedoručená, účinky doručenia nastávajú tretím dňom po vrátení zásielky zmluvnej strane, ktorá zásielku doručuje.

Článok 8

Ukončenie zmluvného vzťahu

1 Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.

2 Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody zmluvných strán, ku dňu ktorý si dohodnú.

3 Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade ak by došlo k porušeniu povinností zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia, či života alebo k hrubému porušeniu technickej disciplíny zhotoviteľa pri zhotovení diela.

4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela, alebo ak je objednávateľ v omeškaní po splatnosti faktúry dlhšie ako 30 dní.

5 Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje.

Článok 9

Záverečné ustanovenia

1 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

2 Túto zmluvu možno meniť len po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán písomným dodatkom k tejto zmluve.

3 Ak sa niektoré ustanovenie zmluvy stane z akéhokoľvek dôvodu neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné, nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevynútiteľnosť ostatných ustanovení dohody. Zmluvné strany sú povinné rokovať tak, aby bolo neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné ustanovenie písomne nahradené iným ustanovením, ktorého vecný obsah bude zhodný, alebo čo možno najviac podobný ustanoveniu, ktoré je nahradzované, pričom účel a zmysel zmluvy musí byť zachovaný. Do doby, pokiaľ takáto dohoda nebude uzavretá, rovnako v prípade, ak k nej vôbec nedôjde, použijú sa na nahradenie neplatného, neúčinného alebo nevynútiteľného ustanovenia iné ustanovenia zmluvy a ak také ustanovenia nie sú, potom sa použijú ustanovenia slovenských právnych predpisov a inštitútov, ktoré sú upravené slovenským právnym poriadkom, pričom sa použijú také ustanovenia, ktoré zodpovedajú kritériám predchádzajúcej vety.

4 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.

5 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dve vyhotovenia.

6 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich z tejto zmluvy, sú oprávnené s predmetom zmluvy nakladať, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a nie sú im známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť túto zmluvu. V prípade, že taká okolnosť existuje zodpovedajú za škodu, ktorá vznikne účastníkovi tejto zmluvy na základe tohto vyhlásenia.

7 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli dobrovoľne, pri zachovaní vážnej vôle a na znak súhlasu s jej znením pripájajú k nej svoje vlastnoručné podpisy.

V Králi dňa 6.9.2019

V Králi dňa 6.9.2019

objednávateľ

zhotoviteľ

František Béres- starosta obce Král'

Ing. Pál Attila – Konateľ firmy EXEN, s. r. o.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby Zmena dokončenej stavby -

Názov objektu **Rekonštrukcia spoločenského domu č.s. 491 pre komunitnú činnosť**

Objednávateľ **Obec Kráľ**

Projektant

Zhotoviteľ **EXEN s.r.o., Janka Jesenského 275/1, 980 02 Jesenské**

Spracoval

JKSO

EČO

Miesto **Kráľ**

IČO

IČ DPH

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa **23.08.2019**

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	33 429,31	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	60 648,19	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	33 370,86	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	21 082,74	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		148 531,09	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		960,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady				E Prípochy a odpochy			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		149 491,09
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 149 491,09		29 898,22
								25	Cena s DPH (r. 23-24)		179 389,31
Dátum a podpis				Pečiatka							
Zhotoviteľ								26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba : Zmena dokončenej stavby - Rekonštrukcia spoločenského domu č.s. 491 pre komunitnú činnosť
 Objekt:

Objednávateľ: Obec Kráľ
 Zhotoviteľ: EXEN, s.r.o., Janka Jesenského 275/1, 98002 Jesenské Spracoval:
 Miesto: Kráľ

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 94 077,501 208,680

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 11 430,658 50,968

1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	1,523	201,083	306,249	2,556
2	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	6,630	188,294	1 248,389	11,126
3	311273120	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 375 mm P4-500 PDK, na MVC a maltu YTONG (375x249x499)	m3	32,109	146,844	4 715,014	25,207
4	311361825	Výstuž pre pilier nosný s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,024	611,717	14,681	0,024
5	314231116	Murivo kominov voľne stojacich z tehál dĺžky 290 mm P 7-15 M MC 10	m3	1,700	206,974	351,856	2,812
6	314275239	Kominová zostava Schiedel UNI , s prefabrikovanou päťou, jednoprieduchová, DN 20, výšky 10,30	súb	1,000	2 200,000	2 200,000	0,550
7	314295764	Prefabrikovaná krákorcová doska bez vetracej šachty, komin SCHIEDEL UNI jednoprieduchový DN 20cm	ks	1,000	98,112	98,112	0,000
8	316381215	Krycie dosky kominov a ventilácií z bet. C 16/20 s debnením, výstužou a poterom, s presahom, hr. nad 50 do 80 mm	m2	0,500	26,372	13,186	0,102
9	317121101	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks	27,000	4,650	125,550	0,161
10	5967002537	Keramický preklad ATLAS 11,5 - 1000 prierez, /šxv 65/115 mm/	ks	5,050	5,716	28,866	0,081
11	5967002540	Keramický preklad ATLAS 11,5-1250 prierez /šxv 65/115 mm/	ks	12,120	7,150	86,658	0,242
12	5967002764	Keramický preklad ATLAS 23,8-1000 prierez, /šxv 75/238 mm/	ks	10,100	10,367	104,707	0,409
13	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	35,000	5,807	203,245	0,279
14	5967002770	Keramický preklad ATLAS 23,8-150 prierez /šxv 75/238 mm/	ks	15,150	15,521	235,143	0,920
15	5967002773	Keramický preklad ATLAS 23,8-1750 prierez, /šxv 75/238 mm/	ks	15,150	18,138	274,791	1,074
16	5967002776	Keramický preklad ATLAS 23,8-2000 prierez /šxv 75/238 mm/	ks	5,050	23,275	117,539	0,409
17	317121103	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	5,000	8,769	43,845	0,050
18	5967002785	Keramický preklad ATLAS 23,8-2750 prierez, /šxv 75/238 mm/	ks	5,050	35,235	177,937	0,562
19	317941123	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov a stíпов I, IE,U,UE,L č.14-22 alebo výšky do 220 mm	t	0,030	294,223	8,827	0,000
20	1348311501	Týč oceľová hrubá prierezu U 220 mm ozn. 10 370	t	0,030	757,579	22,727	0,030
21	349234831	Doplnenie muriva (s dodaním hmôt) okenných obrúb	m	41,100	12,418	510,380	2,267
22	3492348400	Podokenná rímsa Rpo Polystyrén hr. 30,50 mm + omietka	m	11,460	25,000	286,500	0,898
23	349234841	Doplnenie muriva (s dodaním hmôt) ríms podokenných a nadokenných	m	15,400	16,653	256,456	1,207

4 Vodorovné konštrukcie 2 334,316 24,279

24	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	10,253	102,627	1 052,235	23,551
----	-----------	---	----	--------	---------	-----------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	48,660	7,871	383,003	0,166
26	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	48,660	3,012	146,564	0,000
27	417361221	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10216	t	0,235	1 341,276	315,200	0,239
28	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,318	1 375,202	437,314	0,323

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

36 602,749 114,584

29	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	26,175	1,363	35,677	0,005
30	615981132	Obklad vnútorných, vonkajších stien betonových konštrukcií do debnenia Kombidoska hr. 50 mm	m2	24,330	12,822	311,959	0,000
31	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	26,175	1,365	35,729	0,005
32	621466025	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov, podkladný náter	m2	61,425	2,461	151,167	0,011
33	621466142	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová, silikónová, roztieraná jemnozrná	m2	61,425	14,086	865,233	0,165
34	621466712	Vonkajšia omietka podhľadov, mramorové zrná, marmolit, strednozrná	m2	48,500	26,420	1 281,370	0,300
35	622421143	Vonkajšia omietka stien vápenná štuková v stupni zložitosti 1-2	m2	196,154	12,904	2 531,171	0,000
36	622451131	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká v stupni zložitosti I až II	m2	93,808	13,068	1 225,883	0,000
37	622459141	Postrek vonkajších omietok cementový	m2	365,234	3,169	1 157,427	3,024
38	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien, podkladný náter	m2	340,166	1,670	568,077	0,061
39	622464142	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, roztieraná jemnozrná	m2	291,666	12,733	3 713,783	0,782
40	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou	m2	20,240	4,881	98,791	0,084
41	625250155	Doteplenie konštrukcie hr. 80 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámov s prikotvením	m2	47,140	39,530	1 863,444	0,714
42	625250157	Doteplenie konštrukcie hr. 120 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - PCI, lepený rámov s prikotvením	m2	14,778	49,918	737,688	0,243
43	625251480	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhľadov hr. 30 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	61,425	29,191	1 793,057	1,214
44	625251599	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	m2	248,071	50,583	12 548,175	8,358
45	625251612	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - minerálne riešenie	m2	23,355	33,267	776,951	0,435
46	631312511	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	8,526	109,615	934,577	19,059
47	631315511	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 120 do 240 mm	m3	35,025	98,697	3 456,862	78,296
48	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,462	1 323,534	1 935,007	1,759
49	634601111	Zaplnenie dilatačných škár v mazaninách 2x preloženým pásom Hydrobit	m	53,000	1,621	85,913	0,068
50	634920023	Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 20 do 50 mm, šírky nad 10 do 20 mm	m	53,000	9,336	494,808	0,002

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

33 153,506 18,849

51	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	364,500	1,912	696,924	9,375
52	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	364,500	1,272	463,644	0,000
53	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	364,500	1,217	443,597	9,375

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
54	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	364,500	1,450	528,525	0,018
55	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	m2	364,500	0,528	192,456	0,000
56	953946514	Soklový profil LO 153 mm (hliníkový)	m	63,500	9,713	616,776	0,025
57	953996606	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK plast 100	m	131,000	3,629	475,399	0,048
58	953996620	Nadokenný profil so skrytou okapničkou LK plast	m	16,750	3,033	50,803	0,004
59	953996626	Parapetný profil s tkaninou LPE (plastový)	m	15,400	3,357	51,698	0,002
60	962032314	Búranie pilierov tehlových na akúkoľvek maltu, -1,80000t	m3	0,756	22,799	17,236	0,000
61	962032631	Búranie komínov. muríva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	6,335	27,245	172,597	0,000
62	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	31,680	61,013	1 932,892	0,000
63	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	2,395	64,886	155,402	0,000
64	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	7,500	1,797	13,478	0,000
65	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	15,200	3,158	48,002	0,000
66	965082941p	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. nad 200 mm, -1,40000t prízemie	m3	52,800	7,193	379,790	0,000
67	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	0,720	10,316	7,428	0,000
68	965082941s	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. nad 200 mm, -1,40000t suterén	m3	11,560	7,193	83,151	0,000
69	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	3,600	6,192	22,291	0,000
70	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	20,855	5,131	107,007	0,000
71	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	27,090	8,847	239,665	0,000
72	968062745	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	15,010	1,734	26,027	0,000
73	968071112	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2	ks	2,000	0,498	0,996	0,000
74	968072244	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 1 m2, -0,06500t	m2	0,560	6,855	3,839	0,000
75	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	2,400	17,693	42,463	0,000
76	971033561	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	0,446	68,289	30,457	0,000
77	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	0,864	46,596	40,259	0,000
78	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	163,380	1,204	196,710	0,000
79	978021291	Otlčenie cementových omietok vonkajších stien, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	44,077	5,505	242,644	0,000
80	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	405,459	11,776	4 774,685	0,000
81	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6 183,280	0,394	2 436,212	0,000
82	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	405,459	8,439	3 421,669	0,000
83	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3 243,686	0,948	3 075,014	0,000
84	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	405,459	30,000	12 163,770	0,000

99

Presun hmôt HSV**10 556,272****0,000**

85	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	338,896	31,149	10 556,272	0,000
----	-----------	---	---	---------	--------	------------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV

54 453,591 902,387

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

2 397,448 0,506

86	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche vodorovnej	m2	143,200	14,874	2 129,957	0,501
87	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,506	28,837	14,592	0,000
88	712290011	Zhotovenie parozábrany	m2	190,050	0,689	130,944	0,000
89	2832990190	Parozábrana	m2	218,558	0,558	121,955	0,004

713 Izolácie tepelné

7 541,910 5,112

90	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	m2	227,740	3,220	733,323	0,068
91	6314150070	Tepelná izolácia pre stropné podhľady a stropy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 140x600x1000 mm	m2	232,295	9,453	2 195,885	2,509
92	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	m2	190,050	3,220	611,961	0,057
93	6314150050	Tepelná izolácia pre stropné podhľady a stropy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 100x600x1000xmm	m2	193,851	6,910	1 339,510	2,094
94	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	114,300	0,670	76,581	0,000
95	6281117000	Asfaltovaný pás separačný a podkladový A 330 SH	m2	131,445	0,816	107,259	0,013
96	713122121	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	114,300	1,626	185,852	0,000
97	2837653203	EPS Perimeter špeciálny penový polystyrén hrúbka 60 mm	m2	233,172	9,763	2 276,458	0,371
98	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,495	30,466	15,081	0,000

762 Konštrukcie tesárske

9 028,526 881,155

99	762081060	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva	m2	21,300	4,783	101,878	0,000
100	762331811	Demontáž viazaných konštrukcií krovv so sklonom do 60°, prierez. plochy do 120 cm2, -0.00800t	m	205,000	1,350	276,750	0,000
101	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovv so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m	480,000	1,688	810,240	0,000
102	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krovv so sklonom do 60°, prierez. plochy 224 - 288 cm2, -0.02400t	m	74,000	2,037	150,738	0,000
103	762331814	Demontáž viazaných konštrukcií krovv so sklonom do 60°, prierez. plochy 288 - 450 cm2, -0.03200t	m	52,000	2,369	123,188	0,000
104	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	16,000	8,624	137,984	0,004
105	762332150	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech z reziva priemernej plochy 500 cm2	m	13,000	10,361	134,693	0,003
##	6051212100	Rezivo ihličnaté hranol akost' I-II dĺžka 4-6 m	m3	1,012	217,355	219,963	0,557
107	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 115,000	0,607	676,805	0,000
108	762341252	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	330,000	0,925	305,250	0,000
##	605335030R	Impregnované laty 40 x 60 mm	m	1 600,000	0,800	1 280,000	880,000
110	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0.00700t	m2	337,000	0,676	227,812	0,000
111	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnce, pásová oceľ, vruty	m3	0,920	27,078	24,912	0,021
112	762421304	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	61,425	10,423	640,233	0,525
113	762421500	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	m	320,000	3,365	1 076,800	0,019
##	6051501000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček akost' I s 76-100 mm L=400-650 cm	m3	0,832	234,722	195,289	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
115	762431500	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	376,000	1,903	715,528	0,023
##	6051501000	Hranol mákké rezivo - omietané smrek hranolček akosť I s 76-100 mm L=400-650 cm	m3	0,978	234,722	229,558	0,000
117	762522812	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. 32 - 50 mm, - 0.03000t	m2	42,700	2,675	114,223	0,000
118	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	m2	221,060	0,904	199,838	0,000
119	762822830	Demontáž stropnic z reziva prierezovej plochy 288 - 450cm2, -0.02500t	m	246,300	1,710	421,173	0,000
120	762841812	Demont. podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0.04000t	m2	211,200	1,481	312,787	0,000
121	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	m3	0,983	3,124	3,071	0,003
122	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	14,876	43,682	649,813	0,000

12 269,754 0,000

763 Konštrukcie - drevostavby

123	763139523	Demontáž dreveného podhľadu s nosnou konštrukciou drevenou, -0.02900t	m2	74,200	2,921	216,738	0,000
124	763732112	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	294,000	8,619	2 533,986	0,000
##	612220100R	Strešné drevené priehradové väzníky, impregnácia, zavetrovacie prvky, stuženie, dosky, kotviace prostriedky vrátane dopravy	ks	18,000	500,000	9 000,000	0,000
126	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	115,340	4,500	519,030	0,000

3 642,457 0,438

764 Konštrukcie klampiarske

127	764171272	Lemovanie komína v hrebeni	m2	4,050	52,316	211,880	0,042
128	764331830	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš 250 a 330 mm, -0.00205t	m	32,500	0,458	14,885	0,000
129	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0.00720t	m2	8,650	1,797	15,544	0,000
130	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0.00009t	ks	20,000	0,566	11,320	0,000
131	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0.00330t	m	32,000	0,779	24,928	0,000
132	764392840	Demontáž úžľabia so sklonom do 30st. rš 500 mm, - 0.00307t	m	10,000	0,529	5,290	0,000
133	764410350	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	15,400	12,582	193,763	0,012
134	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0.00230t	m	32,500	1,036	33,670	0,000
135	764453842	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 75 mm 100 mm, -0.00210t	ks	10,000	1,322	13,220	0,000
136	764453872	Demontáž odpadového odsokku, so stranou, alebo priemerom 75 mm 100 mm, -0.00110t	ks	4,000	0,920	3,680	0,000
137	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0.00226t	m	23,000	0,657	15,111	0,000
138	764456852	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0.00069t	ks	5,000	0,920	4,600	0,000
139	764721115	Lemovanie štítového muriva z plechov rš. 330 mm	m	35,000	14,987	524,545	0,125
140	764721116	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov rš. 400 mm	m	35,000	21,482	751,870	0,146
141	764752172	Montáž ostatného príslušenstva odpadového systému Lindab Štandard	ks	10,000	2,666	26,660	0,000
##	553040460	Objímka rúry na priskrutkovanie D 100 mm	ks	10,000	2,717	27,170	0,003
143	764753001	Odpadová rúra kruhová D 100 mm	m	23,000	24,016	552,368	0,047
144	764753005	Spodný diel odpadovej rúry D 100 mm	ks	4,000	16,429	65,716	0,003
145	764753011	Koleno odpadovej rúry D 100 mm	ks	8,000	9,694	77,552	0,003
146	764753021	Medzikus k odkvapovej rúre D 100 mm	ks	3,000	10,193	30,579	0,001

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
147	764761122	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	32,000	27,857	891,424	0,054
148	764761232	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 150 mm Lindab Rainline Elite	ks	4,000	14,867	59,468	0,001
149	764761241	Filtračná vložka proti zaneseniu listia do kotlíka Lindab Rainline Elite	ks	4,000	14,891	59,564	0,001
150	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,488	56,659	27,650	0,000

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 12 655,088 14,175

151	765311815	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	337,000	2,791	940,567	0,000
152	765312207	Keramicná krytina jednoduchých striech, sklon od 22° do 35°	m2	324,000	30,959	10 030,716	14,013
153	765356500	Demontáž krytiny skla, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,0023t	m2	12,100	1,024	12,390	0,000
154	765901142	Strešná fólia JUTA Jutafol D 140 Standard od 22° do 35°, na krokvy	m2	324,000	3,571	1 157,004	0,162
155	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	15,750	32,661	514,411	0,000

766 Konštrukcie stolárske 5 652,016 0,924

156	766411811	0,02465t	m2	168,800	3,637	613,926	0,000
157	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	168,800	0,961	162,217	0,000
158	766621081	Montáž okna plastového	m	71,900	6,973	501,359	0,013
##	6114123811	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1800x2350 mm, izolačné dvojsklo,	ks	1,000	445,810	445,810	0,117
##	6114123301	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 400x700 mm, izolačné dvojsklo	ks	2,000	61,794	123,588	0,044
##	6114123751	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1800x1150 mm, izolačné dvojsklo	ks	6,000	268,963	1 613,778	0,486
##	6114123501	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1100x600 mm, izolačné dvojsklo	ks	4,000	170,367	681,468	0,132
##	6114123761	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1550x1150 mm, izolačné dvojsklo	ks	1,000	294,821	294,821	0,072
##	6114123591	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1200x1200 mm, izolačné dvojsklo	ks	1,000	190,006	190,006	0,057
165	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	7,300	7,632	55,714	0,003
##	6114122250	Plastové vchodové dvere 1350x2950 /dvere 900x2300/	ks	1,000	921,420	921,420	0,000
167	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,476	32,459	47,909	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 690,774 0,025

168	767641120	Montáž dverí oceľových dvojkrídlových vrátane zárubne	ks	1,000	59,274	59,274	0,000
##	5534065130	Dvere oceľové dvojkrídlové 1300x900 mm + zámok + zateplenie z vnútra	ks	1,000	250,000	250,000	0,000
170	767996804	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 250 do 500 kg, -0,00100t	kg	500,000	0,763	381,500	0,025

783 Nátery 575,618 0,054

171	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	21,300	3,100	66,030	0,002
172	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	160,500	3,175	509,588	0,051

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 960,000 0,000

173	HZS000120	Stavebnomontážne práce vykonávať žeriavom - vykládka väzníkov	hod	16,000	60,000	960,000	0,000
-----	-----------	---	-----	--------	--------	---------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkom

149 491,092 1 111,067

ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA

Vykonaná v zmysle § 7 zákona č. 357/2015 Z.z.

Zodpovedný zamestnanec:	Finančnú operáciu alebo jej časť *
Mgr. Alena Slopovská	a) možno vykonať/nemožno vykonať *
	b) možno pokračovať/nemožno pokračovať *
	c) poskytnuté plnenie treba vymáhať/nie je potrebné vymáhať *

Dátum:

Podpis:

Štatutár/starosta obce:	Finančnú operáciu alebo jej časť *
František Béres	a) možno vykonať/nemožno vykonať *
	b) možno pokračovať/nemožno pokračovať *
	c) poskytnuté plnenie treba vymáhať/nie je potrebné vymáhať *

Dátum:

Podpis:

* Nehodiac sa škrtnite